
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” 

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Q’/ t f

О проведении месячника гражданской обороны 
на территории Козельского района

В соответствии с планом основных мероприятий муниципального района 
«Козельский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на 2022 год, в целях дальнейшего развития и совершенствования 
гражданской обороны, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Козельского района в период с 1 по 31 октября 2022 
года месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению на 
территории Козельского района в период с 1 октября по 31 октября 2022 года 
месячника гражданской обороны.

3. Рекомендовать главным редакторам газет «Козельск», «Наш город» 
(Симонова Е.Л., Безруков О.В.) регулярно освещать на страницах газет мероприятия, 
проводимые в ходе месячника гражданской обороны.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Е.В. Слабова



Приложение 
к постановлению 

администрации 
МР «Козельский район»
от / I- ■ № 9^%

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению на территории Козельского района в 

период с 1 октября по 31 октября 2022 года месячника гражданской обороны

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка
о

выполне
нии

1. Размещение на сайте 
администрации муниципального 
образования МР «Козельский 
район» информации о проведении 
месячника гражданской обороны.

до 30.09.22г. Романенко Б.М.

2. Организация работы со 
средствами массовой информации 
по информированию населения 
района о ходе проведения 
месячника, его целях, задачах, а 
также разъяснительную работу в 
трудовых коллективах, в 
дошкольных и 
общеобразовательных 
учреждениях.

01-31.10.22г. Егорова О.Н. 
Романенко Б.М. 

Митина Е.П.

3. Размещение в печатных средствах 
массовой информации 
материалов, посвященных 
ветеранам гражданской обороны.

1-31.10.2022г. Романенко Б.М. 
Симонова E.JI. 
Безруков О.В.

4. Подготовка материалов для газет 
«Козельск», «Наш Город».

10-15.10.22г. Романенко Б.М. 
Кузьмина И.Н. 
Силаева М.Н.

5. Проведение дня открытых дверей 
в подразделениях Главного 
управления МЧС России по 
Калужской области в связи с 
празднованием дня гражданской 
обороны.

04.10.2022г. Цукерник Е.Н. 
Березнюк В.П. 
Алимов И.Н. 
Беляев А.Т.

6. Проведение открытого урока по 
основам безопасности 
жизнедеятельности с проведением 
тренировок по защите детей и 
персонала от чрезвычайных 
ситуаций в общеобразовательных 
учреждениях района.

05.11.2022г. Митина Е.П.


